
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek oponenta diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 10

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 10

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 9

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 8

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 8

6. Logická stavba a členění práce 10

7. Jazyková a terminologická úroveň 10

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 10

9. Vlastní přínos k řešené problematice 10

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 10

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 95

Výsledná známka výborně (1)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno oponenta diplomové práce:

Pracoviště oponenta diplomové práce:

31. květen 2016
podpis oponenta diplomové práce

Čestně prohlašuji, že nejsem ve spřízněném vztahu k autorovi diplomové práce.

Proces výběru a implementace ERP systému distribuční firmy

Bc. Tadeáš Gregůrek

Ing. Felipe Martínez, Ph.D.

KM

Diplomová práce obsahuje praktické řešení rozhodování problému výhodnější ERP systém pro specifickou firmu. Cíl 

diplomové práce je naplněn. Autor představuje rešerše literatury, které zkoumají i současné trendy: Čtvrtá průmyslová 

revoluce. Autor volí jednoduché, ale efektivní metodiky k určení výhodnějšího ERP systému pro společnosti. Analýza rizika 

používá tři metody, které by měly být komplementární. Citace v textu mají nedostatky: „Vladimir Kraliček dale předpoklada…“ 

(strana č.6). Tento zdroj není dobře citován. Citace by měla mít reference na rozhovoru. Např. (Karliček, 20XX). Nicméně, je 

tento zdroje použity jako reference práce v literatuře. Struktura práce je přehledná a má dostačující rozsah. Práce je hlavně 

prakticky zaměřena na vytvoření návrhu pro společnosti. Tedy, autor zpracovává komplexní řešení problematiky a přináší 

firmě využitelné výsledky. 

Otázky k obhajobě jsou:

- Za předpokladu, že společnost zavede i4.0, které by byly hlavní změny návrhu ERP systému?

- Prosím popište současný status implementace návrhu. Pokud implementace zatím neproběhla, co chybí tomu, aby vaše práce 

byla implementována?

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

Hlavní cílem práce je sloužit jako podpora pro rozhodování volby nového podnikového systému spolu se stanovením 

parametrů, které musí stávající a nový systém splňovat. Sekundárním cílem je stanovení rizik, která mohou nastat v tomto 

procesu spolu s pravděpodobností jejich výskytu.


